ГЛАВА КУПИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 03.05.2024 № 7

О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений в
генеральный план и правила землепользования и застройки Сибирского

сельсовета Купинского района Новосибирской области

В соответствии со статьями 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,
Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом Купинского
муниципального района Новосибирской области, Порядком проведения
общественных обсуждений, публичных слушаний по проектам генеральных
планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки
территории, проектам межевания территории, проектам решений о
предоставлении разрешения на условно разрешённый вид использования
земельного участка или объекта капитального строительства, проектам
решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешённого строительства, реконструкции объектов
капитального строительства в Купинском районе Новосибирской области,
утвержденным решением Совета депутатом Купинского района Новосибирской
области от 09.10.2018 № 205,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Вынести на публичные слушания проект внесения изменений в
генеральный план Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской
области, утвержденный решением Совета депутатов Сибирского сельсовета
Купинского района Новосибирской области от 18.10.2013 № 98 и правила
землепользования и застройки Сибирского сельсовета Купинского района
Новосибирской области, утвержденные решением Совета депутатов
Купинского района Новосибирской области от 13.06.2017 № 121.

2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту внесения
изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки
Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области на 03 июня
2024 года в 15 часов 00 минут по адресу: Новосибирская область, Купинский
район, п. Сибирский, ул. Учительская, 11.

3. Организацию и проведение публичных слушаний возложить на
отдел капитального строительства и архитектуры администрации Купинского
района Новосибирской области.

4. В период размещения проекта, подлежащего рассмотрению на
публичных слушаниях, и информационных материалов к нему, участники
публичных слушаний, прошедшие в соответствии со ст. 5.1 ГрК РФ
идентификацию, имеют право направить предложения и замечания,
касающегося проекта, в письменной, устной форме или форме электронного
документа в администрацию Купинского района Новосибирской области по
адресу: Новосибирская область, г. Купино, ул. Советов, 85 (кир50У е1@ п50.ги),
8(383)58-23-694.

5. Информационно-консультационному отделу администрации
Купинского района Новосибирской области (Дорн Е.Д.) опубликовать
настоящее постановление и проект внесения изменений в генеральный план и
правила землепользования и застройки Сибирского сельсовета Купинского
района Новосибирской области в периодическом печатном издании
администрации Купинского района Новосибирской области «Информационный
бюллетень» и разместить на официальном сайте администрации Купинского
района Новосибирской области.

6. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за
собой.

В.Н. Шубников

Д.С. Демченко
21-617